



**Liberty**  
Страхование

## Полис (Договор)

Россия, 196084, Санкт-Петербург  
Московский проспект, 79а, лит. А  
тел.: +7 (812) 449-47-58  
факс: +7 (812) 449-47-59  
**8-800-100-2-111**  
www.liberty24.ru

# страхования гражданской ответственности за причинение вреда третьим лицам №601-78-000430-18

### 1. Страховщик:

**Либерти Страхование (АО)**, Лицензия Банка России СИ № 1675, именуемое в дальнейшем Страховщик.

### 2. Страхователь:

#### 2.1. ООО Единый Центр Кадров,

Юридический адрес: 188501, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Низино, ул. Центральная, д.1 Б, ИНН 7819316881, именуемое в дальнейшем Страхователь.

### 3. Период страхования:

с **8 октября 2018 г. по 7 октября 2019 г.**

Настоящий Полис (Договор) вступает в силу не ранее даты поступления денежных средств на расчетный счет Страховщика.

### 4. Условия страхования

«Правила страхования гражданской ответственности за причинение вреда третьим лицам» Либерти Страхование (ОАО) от 20.01.2014 г. (далее по тексту – «Правила»)

Указанные Правила прилагаются к настоящему Полису (Договору) и являются его неотъемлемой частью.

### 5. Территория (место) страхования

**Санкт-Петербург и Ленинградская область**

### 6. Застрахованная деятельность: аутсорсинг процессов кадрового менеджмента

### 7. Объект страхования:

7.1. имущественные интересы Страхователя (Застрахованного лица), связанные с риском возникновения его гражданской ответственности по обязательствам, возникающим у него вследствие причинения вреда жизни, здоровью или имуществу третьих лиц (Выгодоприобретателей) в связи с осуществлением застрахованной деятельности, указанной в настоящем Полисе (Договоре);

### 8. Страховой случай:

Факт возникновения у Страхователя обязанности возместить вред, причиненный потерпевшим третьим лицам, вследствие непреднамеренных ошибок (упущений) Страхователя при осуществлении застрахованной деятельности при соблюдении следующих условий:

8.1. Причинение вреда произошло в течение периода страхования;

8.2. Источник причинения вреда находился на территории страхования;

8.3. Вред жизни, здоровью и/или имуществу третьих лиц причинен при осуществлении застрахованной деятельности;

8.4. Имеется причинно-следственная связь между действиями (бездействием) Страхователя и фактом причинения вреда;

8.5. Требования о возмещении вреда, причиненного наступившим событием, заявлены в соответствии и на основе норм гражданского законодательства Российской Федерации в пределах срока исковой давности;

8.6. В действиях Страхователя (работников Страхователя) отсутствуют признаки умышленных действий (бездействия).

### 9. Страховая сумма (лимиты возмещения)

**Общая страховая сумма: 5 000 000,00 рублей** (Пять миллионов руб. 00 коп.), агрегатно на весь период страхования, в том числе:

Лимит возмещения по одному страховому случаю: 100 000,00 рублей (Сто тысяч руб. 00 коп.)

### 10. Франшиза

Безусловная франшиза в отношении имущественных требований установлена в размере **100 000,00 рублей** (Сто тысяч руб. 00 коп.) по каждому страховому случаю.

### 11. Общая сумма премии, порядок оплаты

**25 000,00 рублей** (Двадцать пять тысяч руб. 00 коп.)

Подлежит оплате Страхователем в соответствии со следующим графиком платежей:

Страхователь несет все банковские расходы, связанные с перечислением страховой премии.

### 12. Изменения условий Полиса (Договора)

Все изменения в условиях настоящего Полиса (Договора) в период его действия могут вноситься по соглашению сторон путем оформления Дополнений к Полису (Договору), которые после их подписания становятся его неотъемлемой частью.

### 13. Специальные условия и оговорки

13.1. В случае неуплаты Страхователем страховой премии (первого страхового взноса) в установленном настоящим Полисом (Договором) размере в течение 20 рабочих дней с даты, указанной в качестве дня начала периода страхования, договор страхования считается не вступившим в силу, действие страхования по настоящему Полису (Договору) не начинается, и Стороны более не несут по нему обязательств.

13.2. В случае неуплаты Страхователем очередного (второго или последующих) страхового взноса в предусмотренные настоящим Полисом (Договором) сроки страхования (период страхования) по настоящему Полису (Договору) прекращает свое действие с даты, следующей за днем, указанным как крайняя дата уплаты соответствующего страхового взноса. Событие, имеющее признаки страхового случая и произошедшее в период с даты прекращения действия договора страхования, не является страховым случаем и не влечет обязанности Страховщика производить выплату страхового возмещения.

13.3. В дополнение к исключениям, перечисленным в Правилах, не является страховым случаем и не подлежит возмещению привлечение Страхователя (Застрахованного лица) к гражданско-правовой ответственности за причинение вреда третьим лицам:

13.3.1. прямо или косвенно вызванного, или связанного с террористической деятельностью на территории РФ. Под терроризмом понимается умышленное преступление, приведшее к значительному материальному ущербу и человеческим жертвам, по факту которого возбуждено уголовное дело по ст. 205 УК РФ «Терроризм» или ст. 281 УК РФ «Диверсия»;

13.3.2. вследствие ошибок, упущений при осуществлении Страхователем (Застрахованным лицом) профессиональной деятельности. При этом под ошибками и упущениями понимаются любые ошибки в расчетах, прогнозах, оценках, консультациях и пр., предоставляемых Страхователем (Застрахованным лицом) в рамках его профессиональной деятельности (аудиторской, бухгалтерской, консультационной, оценочной, сюрвейерской, юридической, медицинской, строительной, инженерной, архитектурной и иных видов профессиональной деятельности). К «профессиональной деятельности» в смысле данного пункта не относится деятельность, связанная с использованием и / или эксплуатацией нежилых помещений / зданий;

13.3.3. вследствие ошибок и упущений при осуществлении уставной деятельностью Страхователем (Застрахованным лицом) как юридического лица при предоставлении информации о результатах проведения общего собрания акционеров, о правилах и порядке созыва и проведения общего, чрезвычайного собрания, при определении размера и порядка выплаты дивидендов и т.д.;

13.3.4. вследствие воздействия вредоносных программ для ЭВМ («компьютерных вирусов»);

13.3.5. вследствие неправомерного доступа к компьютерной информации (действия «хакеров»);

- 13.3.6. вследствие хранения, изготовления, использования или иных действий с огнестрельным, газовым, холодным или пневматическим оружием;
- 13.3.7. в результате разглашения Страхователем (Застрахованным лицом) или использования им в личных целях (использования в личных целях его сотрудниками) коммерческой тайны или иной конфиденциальной информации в связи с осуществлением им застрахованной деятельности;
- 13.3.8. в результате загрязнения окружающей природной среды;
- 13.3.9. в результате воздействия животных;
- 13.3.10. вследствие осуществления (самостоятельно или по договору подряда) ремонта любых коммуникаций занимаемого/предоставляемого в аренду помещения (здания) и соединенных с коммуникациями приборов и оборудования;
- 13.3.11. вред причинен в результате недостатков оборудования, деталей, запасных частей, составом, материалами;
- 13.3.12. непроведение работ / неказание услуг, нарушение сроков проведения работ / оказания услуг;
- 13.3.13. вред причинен неисполнением договорных обязательств, если он не обусловлен недостатками работ, услуг Страхователя;
- 13.3.14. вред причинен, вследствие предоставления Страхователем недостоверной или недостаточной информации о работе, услуге;
- 13.3.15. старение или изменение, чрезмерная механическая нагрузка, нецелевое применение имущества, которому причинен ущерб;
- 13.3.16. эксплуатация технически неисправного оборудования применяемого при оказании услуг / выполнении работ;
- 14.3.17. применение при выполнении работ / оказании услуг составов, материалов и т.п. с истекшим сроком годности;
- 13.3.18. осуществление (самостоятельно или по договору подряда) любых строительно-монтажных или ремонтных работ;
- 13.3.19. выполнение работ, оказание услуг лицами (сотрудниками Страхователя (Застрахованного лица)), не имеющими соответствующих и необходимых (в соответствии с законодательством Российской Федерации и/или технической документацией на эксплуатируемое оборудование) допусков / разрешений / удостоверений, а также лицами, не обладающими необходимой квалификацией для осуществления определенных видов работ;
- 13.3.20. кража / недостача товара, повреждение / гибель товара вследствие любых событий внешнего воздействия, не связанных с работами, услугами, выполняемыми Страхователем (Застрахованным лицом).

13.4. Страхователь обязуется:

- обеспечить нормальную эксплуатацию подъемно-транспортного оборудования, иного оборудования, используемого для выполнения застрахованных работ, услуг, его техническое обслуживание и ремонт;

- строго соблюдать действующие правила и инструкции по безопасному проведению работ;

- не допускать к выполнению застрахованных работ, услуг, в частности к проведению погрузочно-разгрузочных работ и к управлению погрузчиками, лиц, не имеющих соответствующих и необходимых допусков / разрешений / удостоверений, а также лиц, не обладающих необходимой квалификацией.

13.5. Стороны договорились, что в смысле настоящего Полиса (Договора) п. 4.2.1. Правил применяется в следующей редакции:

«4.2.1. имущества, находящегося в аренде, лизинге, на хранении, в доверительном управлении, прокате, залоге или на ином законном основании у Страхователя (Застрахованного лица), в том числе элементов внутренней отделки помещений / зданий, находящихся в аренде у Страхователя (Застрахованного лица), за исключением конструктивных элементов и/или инженерных систем помещений / зданий, находящихся в аренде у Страхователя (Застрахованного лица)».

13.6. Прочие исключения - определяются указанными Правилами.

13.7. Страхователь подтверждает, что на дату начала периода страхования ему не известно:

13.7.1. ни о каких непреднамеренных ошибках (упущениях) при осуществлении застрахованной деятельности, которые могут повлечь причинение вреда третьим лицам и/или предъявление претензии в связи с причиненным вредом;

13.7.2. о вреде, причиненном третьим лицам на дату начала периода страхования при осуществлении застрахованной деятельности;

13.7.3. о претензиях от третьих лиц, связанных с причинением вреда вследствие непреднамеренных ошибок (упущений) при осуществлении застрахованной деятельности;

13.7.4. ни о каких иных событиях, которые могут повлечь предъявление претензии Страхователю (Застрахованному лицу).

13.8. В случае расхождения положений настоящего Полиса (Договора) с Правилами приоритет имеет настоящий Полис (Договор).

13.9. Страховщик не обязан предоставлять страховое покрытие, а также осуществлять страховые выплаты, либо предоставлять какие-либо другие экономические выгоды в случае, если такое покрытие, страховая выплата или экономическая выгода могут привести к нарушению Страховщиком, его учредителем или лицом, имеющим право давать Страховщику обязательные для него указания, каких-либо установленных санкций, запретов или ограничений в рамках решений/резолуций ООН или торговых или экономических санкций, законов или положений Европейского Союза, Великобритании или США.

14. Условия страхования, не оговоренные настоящим Полисом (Договором) и Приложениями к нему, регламентируются приложенными Правилами (которые являются неотъемлемой частью настоящего Полиса (Договора)), и действующим законодательством Российской Федерации.

Настоящий Полис составлен в г. Санкт-Петербург 24 сентября 2018 г. в трех экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу.

#### Приложения:

- «Правила страхования гражданской ответственности за причинение вреда третьим лицам» Либерти Страхование (ОАО) от 20.01.2014 г.
- Анкета-заявление на страхование гражданской ответственности за причинение вреда третьим лицам от 24 сентября 2018 г.

#### ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

##### Страхователь:

ООО «Единый Центр Кадров»

Юридический адрес: 188501, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Низино, ул. Центральная, д.1 Б

Адрес местонахождения: 198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, Санкт-Петербургский пр., д.60, офис 416

ИНН 7819316881

р/с 40702810007180000355

к/с 30101810540300000795

Ф-л Филиал Петровский ПАО Банка «ФК Открытие» г.Санкт-

Петербург

КПП 472501001, ОГРН 1127847651436, БИК 044030795

Действует на основании:

Устава

«С условиями (Правилами) страхования ознакомлен и согласен.

Вышеуказанные Правила страхования получил».

От Страхователя

Генеральный директор  
(Колодеева С.В.)

Действует на основании:

Устава

Действует на основании:

Доверенности № 11/18 от 31 декабря 2017 г.

Действует на основании:

Доверенности № 11/18 от 31 декабря 2017 г.

##### Страховщик:

Либерти Страхование (АО)

Юридический адрес: 196084, Санкт-Петербург, Московский пр. д.79 а, лит. А,

Адрес местонахождения: Россия, 196084, Санкт-Петербург, Московский пр. д.79 а, лит. А.

ИНН 7812016906,

р/с 40701810300790364001,

к/с 30101810100000000765,

Филиал АО КБ "Ситибанк" в г. Санкт-Петербург

КПП 783501001, ОГРН 1027810229150, БИК 044030765,

тел. (812) 449-47-58, факс (812) 332-15-62

Действует на основании:

Доверенности № 11/18 от 31 декабря 2017 г.

Действует на основании:

Доверенности № 11/18 от 31 декабря 2017 г.

Действует на основании:

Доверенности № 11/18 от 31 декабря 2017 г.

Действует на основании:

Доверенности № 11/18 от 31 декабря 2017 г.

Действует на основании:

Доверенности № 11/18 от 31 декабря 2017 г.

Действует на основании:

Доверенности № 11/18 от 31 декабря 2017 г.

Действует на основании:

Доверенности № 11/18 от 31 декабря 2017 г.

